
Návštěvnost 
turistických
cílů 2022



TOP 50
název cíle v tis.* %22/21 kraj kategorie

Lanová dráha na Petřín, Praha-Malá Strana  1 707,6 68 % Hlavní město Praha zážitková doprava

Pražský hrad, Praha-Hradčany  1 420,1 220 % Hlavní město Praha hrady a zámky

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Praha-Troja  1 419,1 47 % Hlavní město Praha zoo, zahrady a akvária

AquaPalace Praha, Čestlice 968,0 57 % Středočeský kraj zábavní turistické cíle

Dolní Vítkovice, Ostrava 891,8 44 % Moravskoslezský kraj věda a technika

Zoo Zlín, Zlín 798,5 28 % Zlínský kraj zoo, zahrady a akvária

Aqualand Moravia, Pasohlávky 727,2 88 % Jihomoravský kraj zábavní turistické cíle

Safari Park Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 669,4 23 % Královéhradecký kraj zoo, zahrady a akvária

Hrad Špilberk, Brno 606,9 – Jihomoravský kraj hrady a zámky

Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava 606,7 31 % Moravskoslezský kraj zoo, zahrady a akvária

11 Žižkovská televizní věž, Praha-Žižkov 570,0 – Hlavní město Praha věže a rozhledny

12 Petřínská rozhledna, Praha-Malá Strana 532,2 119 % Hlavní město Praha věže a rozhledny

13 Zoologická a botanická zahrada města Plzně, Plzeň 512,7 8 % Plzeňský kraj zoo, zahrady a akvária

14 Pivovar Plzeňský Prazdroj, Plzeň 466,5 – Plzeňský kraj věda a technika

15 Zoologická zahrada Liberec, Liberec 442,2 32 % Liberecký kraj zoo, zahrady a akvária

16 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 408,9 0 % Olomoucký kraj zoo, zahrady a akvária

17 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Praha-Troja 403,2 28 % Hlavní město Praha zoo, zahrady a akvária

18 Adršpašské skály, Adršpach 400,0 74 % Královéhradecký kraj přírodní turistické cíle

19 Staroměstská radnice, Praha-Staré Město 384,8 210 % Hlavní město Praha ostatní turistické cíle

20 iQLANDIA science center, Liberec 381,7 53 % Liberecký kraj věda a technika

21 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 353,6 3 % Kraj Vysočina zoo, zahrady a akvária

22 Aquapark Uherské Hradiště, Uherské Hradiště 342,3 134 % Zlínský kraj zábavní turistické cíle

23 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 334,0 21 % Zlínský kraj lidová kultura

24 Státní zámek Lednice, Lednice 326,7 38 % Jihomoravský kraj hrady a zámky

25 Zoo Brno, Brno 325,3 22 % Jihomoravský kraj zoo, zahrady a akvária

26 Bludiště na Petříně, Praha-Malá Strana 321,3 82 % Hlavní město Praha zábavní turistické cíle

27 Lanová dráha v Zoo Praha, Praha-Troja 314,6 49 % Hlavní město Praha zážitková doprava

28 Sky Bridge 721, Dolní Morava 280,0 – Pardubický kraj zábavní turistické cíle

29 Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou 277,2 3 % Jihočeský kraj zoo, zahrady a akvária

30 Park Mirakulum, Milovice 269,9 �4 % Středočeský kraj zábavní turistické cíle 

31 Království železnic, Praha-Smíchov 266,8 155 % Hlavní město Praha zábavní turistické cíle

32 Stezka v oblacích, Dolní Morava 260,0 53 % Pardubický kraj zábavní turistické cíle

33 Podkrušnohorský zoopark Chomutov, Chomutov 246,4 17 % Ústecký kraj zoo, zahrady a akvária

34 Bazilika Velehrad, Velehrad 238,9 23 % Zlínský kraj sakrální památky

35 Národní technické muzeum, Praha-Holešovice 238,5 144 % Hlavní město Praha věda a technika

36
Areál Sedlec – katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele a kostnice, 

Kutná Hora
229,4 – Středočeský kraj sakrální památky

37 Termály Losiny, Velké Losiny 221,0 52 % Olomoucký kraj zábavní turistické cíle 

38 Obecní dům, Praha-Staré Město 201,9 206 % Hlavní město Praha architektura

39 Aquapark Olomouc, Olomouc 201,2 112 % Olomoucký kraj zábavní turistické cíle

40 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno 201,1 �11 % Jihočeský kraj zábavní turistické cíle

41 Chrám svaté Barbory, Kutná Hora 200,2 61 % Středočeský kraj sakrální památky

42 DinoPark Plzeň, Plzeň 197,6 �7 % Plzeňský kraj zábavní turistické cíle

43 Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov 197,4 34 % Jihočeský kraj hrady a zámky

44 Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec 189,0 59 % Jihomoravský kraj přírodní turistické cíle

45 Památník Terezín, Terezín 186,5 147 % Ústecký kraj pietní místa

46 Staronová synagoga, Praha-Josefov 183,6 146 % Hlavní město Praha sakrální památky

47 Zoologická zahrada Hodonín, Hodonín 180,2 59 % Jihomoravský kraj zoo, zahrady a akvária

48 VIDA! science centrum, Brno 180,0 128 % Jihomoravský kraj věda a technika

49 Sbírkové skleníky, botanická zahrada a rozárium, Olomouc 179,8 12 % Olomoucký kraj zoo, zahrady a akvária

50 DinoPark Vyškov, Vyškov 179,4 �9 % Jihomoravský kraj zábavní turistické cíle

3

1

10

9

8

7

6

5

4

2

*  registrovaný počet platících a neplatících návštěvníků (na základě ukazatele D12)

 

33

34

7

6

8

105

40

21

9 25 48

44

43

13 14

42

24

47
29

2015

22

28

32
41 2

1211

3

26 27 31 35

17 19

18

30

16 39 49

50

36 41

38 46

45

37

23



3

1

10

9

8

7

6

5

4

2

Stezka v oblacích, Dolní Morava Petřínská rozhledna, Praha

Návštěvnost  
sdružených turistických cílů 2022

název sdruženého turistického cíle*
počet registrovaných platících a neplatících 

návštěvníků za rok 2022 (tis.)
%22/21

Dolní oblast Vítkovice a Landek Park, Ostrava 956,1 17,2 %

Muzejní komplex Národního muzea, Praha-Vinohrady 886,6 132,6 %

DinoPark ČR, Plzeň 838,7 0,7 %

Správa jeskyní ČR, Praha-Průhonice 681,9 43,3 %

Židovské muzeum v Praze, Praha-Josefov 407,9 188,1 %

Národní galerie Praha, Praha-Staré Město 385,8 91,4 %

Národní zemědělské muzeum, Praha-Holešovice 342,8 �9,1 %

Centrum Babylon, Liberec 275,4 135,3 %

Národní technické muzeum, Praha-Holešovice 272,6 120,0 %

Planetum, Praha-Bubeneč 212,5 –

*  Pokud provozovatel dvou a více jednotlivých objektů poskytl souhrnnou 
návštěvnost, je tato uvedena v kategorii „sdružené turistické cíle“. Takový 

soubor turistických cílů, který je propagován pod jednou marketingovou značkou,  
je pak označen zpravidla názvem hlavního objektu či názvem provozovatele.



Český Krumlov Hrad a zámek Bečov nad Teplou

Plzeňský kraj
název cíle v tis.* %22/21

512,7 28 %

Pivovar Plzeňský Prazdroj, Plzeň 466,5 –

DinoPark Plzeň, Plzeň 197,6 70 %

4 175,5 –

5 Techmania Science Center, Plzeň 124,7 –

6 ZOO Plasy, Plasy 91,2 15 %

7 80,3 –

8 Vyhlídková věž katedrály sv. Bartoloměje, Plzeň 76,4 25 %

9 Státní hrad Rabí, Sušice 54,8 �7 %

10 Galerie Klatovy / Klenová, Klenová 51,0 3 %

Středočeský kraj
název cíle v tis.* %22/21

AquaPalace Praha, Čestlice 968,0 57 %

Park Mirakulum, Milovice 269,9 �4 %

Areál Sedlec – katedrála Nanebevzetí  
Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
a kostnice, Kutná Hora

229,4 –

4 Chrám svaté Barbory,  
Kutná Hora

200,2 61 %

5 Zámek Loučeň, Loučeň 169,8 38 %

6 157,7 51 %

7 Aquapark Beroun, Beroun 148,9 116 %

8 Památník Lidice, Lidice 133,5 222 %

9 Průhonický park a zámek, Průhonice 131,0 �1 %

10 České muzeum stříbra – Hrádek, Kutná Hora 114,3 72 %

Praha
název cíle v tis.* %22/21

Lanová dráha na Petřín, Malá Strana  1 707,6 68 %

Pražský hrad, Hradčany  1 420,1 220 %

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Troja  1 419,1 47 %

4 Žižkovská televizní věž, Žižkov  570,0 –

5 Petřínská rozhledna, Malá Strana  532,2 119 %

6 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Troja  403,2 28 %

7 Staroměstská radnice, Staré Město  384,8 210 %

8 Bludiště na Petříně, Malá Strana  321,3 82 %

9 Lanová dráha v Zoo Praha, Troja 314,6 49 %

10 Království železnic, Smíchov 266,8 155 %

Jihočeský kraj
název cíle v tis.* %22/21

Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, 
Hluboká nad Vltavou 277,2 3 %

201,1 �11 %

197,4 34 %

4 171,8 26 %

5 115,9 50 %

6 Zoo Na Hrádečku, Dolní Pěna 101,5 –

7 Zoo Tábor, Tábor 95,1 �13 %

8 Historická budova Jihočeského muzea, České Budějovice 68,0 193 %

9 Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, Jindřichův Hradec 60,4 33 %

10 Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 47,5 �17 %

 

3

2

1

 

3

2

1

 

1 2 33

2

1

 

3

2

1

2

1

3

Stezka korunami stromů Lipno, Lipno

Husitské muzeum v Táboře, Tábor

Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov

Státní zámek Hluboká nad Vltavou, 
Hluboká nad Vltavou

Ústecký kraj
název cíle v tis.* %22/21

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, Chomutov 246,4 17 %

Památník Terezín, Terezín 186,5 147 %

156,7 3 %

4 Edmundova soutěska, České Švýcarsko 138,9 �28 %

5 Zoologická zahrada Děčín, Děčín 134,0 8 %

6 Mezná, České Švýcarsko 90,1 �34 %

7 81,3 1 %

8 78,2 �13 %

9 41,9 �36 %

10 Zámek Děčín, Děčín 35,9 59 %

 

3

2

1

1

3

2

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, Ústí nad Labem

Jetřichovické vyhlídky, České Švýcarsko

Kyjovské údolí, České Švýcarsko

Gabrielina stezka, České Švýcarsko

1
2

3

1

2

Státní hrad Karlštejn, Karlštejn

1
3

Environmentální centrum Železná Ruda, Železná Ruda

Karlovarský kraj
název cíle v tis.* %22/21

Hrad Loket, Loket 147,8 27 %

124,8 �4 %

88,8 26 %

4 Chebský hrad, Cheb 58,2 28 %

5 Národní přírodní rezervace Soos, Skalná 52,1 �31 %

6 Návštěvnické centrum Becherovka, Karlovy Vary 49,7 72 %

7 Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou, Bečov nad Teplou 49,0 �9 %

8 Státní zámek Kynžvart, Lázně Kynžvart 33,1 10 %

9 Muzeum Karlovy Vary, Karlovy Vary 29,3 317 %

10 Ježíškova cesta, Boží Dar 27,4 184 %

 

3

2

13

2

1

Miniaturpark Boheminium, Mariánské Lázně

Motýlí dům Karlovy Vary, Karlovy Vary

Pivovarské muzeum a Plzeňské historické podzemí, Plzeň

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, Plzeň



Jihomoravský kraj
název cíle v tis.* %22/21

Aqualand Moravia, Pasohlávky 727,2 88 %

Hrad Špilberk, Brno 606,9 –

Státní zámek Lednice, Lednice 326,7 38 %

4 Zoo Brno, Brno 325,3 22 %

5 189,0 59 %

6 180,2 59 %

7 VIDA! science centrum, Brno 180,0 128 %

8 179,4 �9 %

9 171,4 105 %

10 148,2 149 %

Kraj Vysočina
název cíle v tis.* %22/21

Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 353,6 3 %

Vodní ráj, Jihlava 142,6 155 %

103,0 212 %

4 59,8 7 %

5 53,7 122 %

6 47,0 139 %

7 Hrad Roštejn, Doupě 37,0 �10 %

8 Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého  
na Zelené hoře, Žďár nad Sázavou 31,2 54 %

9 Státní hrad Lipnice, Lipnice nad Sázavou 28,9 �6 %

10 Zámek Třebíč, Třebíč 28,1 93 %

Pardubický kraj
název cíle v tis.* %22/21

Sky Bridge 721, Dolní Morava 280,0 –

Stezka v oblacích, Dolní Morava 260,0 53 %

Mamutí horská dráha, Dolní Morava 150,0 25 %

4 93,9 119 %

5 70,7 51 %

6 67,0 �4 %

7 Hrad Svojanov, Svojanov 60,2 13 %

8
Národní hřebčín Kladruby nad Labem,  
Kladruby nad Labem

47,3 43 %

9 Muzeum loutkářských kultur, Chrudim 41,6 41 %

10 Státní zámek Litomyšl, Litomyšl 33,4 15 %

Královéhradecký kraj
název cíle v tis.* %22/21

Safari Park Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 669,4 23 %

Adršpašské skály, Adršpach 400,0 74 %

Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně 154,0 �7 %

4 Prachovské skály, Prachov 143,2 10 %

5 139,0 11 %

6 129,1 �36 %

7 128,3 13 %

8 Zámek Dětenice, Dětenice 115,3 21 %

9
Pěší turistická trasa z Jelení boudy  
směr Sněžka, Špindlerův Mlýn

101,8 �4 %

10 Teplické skály, Teplice nad Metují 97,0 134 %

Liberecký kraj
název cíle v tis.* %22/21

Zoologická zahrada Liberec, Liberec 442,2 32 %

iQLANDIA vědecko-zábavní centrum, Liberec 381,7 53 %

DinoPark Liberec, Liberec 148,7 45 %

4 Centrum Babylon Liberec – Aquapark, Liberec 132,7 93 %

5 Centrum Babylon Liberec – Funpark, Liberec 106,2 –

6 Státní zámek Sychrov, Sychrov 92,0 56 %

7 85,8 �12 %

8 iQPARK science center, Liberec 80,9 170 %

9 Státní hrad a zámek Frýdlant, Frýdlant 55,9 79 %

10 Bozkovské dolomitové jeskyně, Bozkov 55,4 45 %

 

3

2

1

 

3

2

1

 

3

2

1

Zámek LedniceNárodní hřebčín Kladruby nad Labem

 

3

2

1

 
132

2
3

1

2 31

Olomoucký kraj
název cíle v tis.* %22/21

Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 408,9 0 %

Termály Losiny, Velké Losiny 221,0 52 %

Aquapark Olomouc, Olomouc 201,2 112 %

4
Sbírkové skleníky, botanická  
zahrada a rozárium, Olomouc

179,8 12 %

5 144,1 139 %

6 Státní hrad Bouzov, Bouzov 101,4 12 %

7 Pevnost poznání, Olomouc 100,0 109 %

8
Přečerpávací elektrárna  
Dlouhé Stráně, Loučná nad Desnou

86,0 �10 %

9 Hrad Helfštýn, Týn nad Bečvou 85,0 �17 %

10 NS Rejvíz, Zlaté Hory 55,0 �2 %

 

3

2

1

2

3 1

Lanová dráha Sněžka, Pec pod Sněžkou

Hrad a zámek Staré Hrady, Libáň

Průchozí most do barokního areálu Kuks, Kuks

Státní hrad Trosky, Rovensko pod Troskami

Šikland, Zvole nad Pernštejnem

Zámek Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou

Jaderná elektrárna Dukovany, Dukovany

Rodinný park Robinson, Jihlava

321

Východočeské muzeum v Pardubicích –  
Zámek Pardubice, Pardubice

Muzeum v přírodě Vysočina – Veselý kopec, Hlinsko

Dětské zážitkové parky, Dolní Morava

 

2

1

3

3

2

1

Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec

Zoologická zahrada Hodonín, Hodonín

DinoPark Vyškov, Vyškov

Wellness Kuřim, Brno

Hvězdárna a planetárium Brno, Brno

Vlastivědné muzeum v Olomouci, Olomouc



3

21

Moravskoslezský kraj
název cíle v tis.* %22/21

Dolní Vítkovice, Ostrava 891,8 44 %

 606,7 31 %

Stezka Valaška, Pustevny 160,5 �5 %

4 153,1 �9 %

5 Lanovka Zbojník, Bílá 140,4 504 %

6
Muzeum nákladních automobilů Tatra,  
Kopřivnice

117,0 1 477 %

7 Slezskoostravský hrad, Ostrava 110,2 7 %

8 Technické muzeum Tatra, Kopřivnice 84,7 33 %

9 Lanovka Pustevny, Trojanovice 84,0 –

10 Rozhledna Čantoryje, Nýdek 76,4 8 %

Zlínský kraj
název cíle v tis.* %22/21

Zoo Zlín, Zlín 798,5 28 %

Aquapark Uherské Hradiště, Uherské Hradiště 342,3 134 %

334,0 21 %

4 Bazilika Velehrad, Velehrad 238,9 23 %

5 Živá voda Modrá, Modrá 148,4 29 %

6 Kovozoo, Staré Město 132,6 22 %

7 93,5 38 %

8 Květná zahrada, Kroměříž 86,9 –

9 Archeoskanzen Modrá, Modrá 75,5 2 %

10 Arcibiskupský zámek Kroměříž, Kroměříž 65,2 55 %

3

2

1

 

 

3

2

1

3

2

1

Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava

Hlavní budova Muzea jihovýchodní Moravy  
ve Zlíně 14. budova, Zlín

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod 
Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm

DinoPark Ostrava, Doubrava

Květná zahrada, Kroměříž Dolní Vítkovice, Ostrava

*  registrovaný počet platících a neplatících návštěvníků (na základě ukazatele D12)



Zámek Kačina Skanzen Strážnice

Architektura
název cíle kraj v tis.* %22/21

Obecní dům, Praha-Staré Město Hlavní město Praha 201,9 206 %

Vila Tugendhat, Brno Jihomoravský kraj 66,1 83 %

Labyrint pod Zelným trhem,  
Brněnské podzemí, Brno

Jihomoravský kraj 44,4 142 %

4 Kolonáda na Reistně, Valtice Jihomoravský kraj 27,1 8 %

5
Dům U Kamenného zvonu,  
Praha-Staré Město

Hlavní město Praha 25,8 �47 %

6 Werichova vila, Praha-Malá Strana Hlavní město Praha 18,9 150 %

7 Vila Stiassni, Brno Jihomoravský kraj 14,0 126 %

8 Národní památník na Vítkově, Praha-Žižkov Hlavní město Praha 13,2 42 %

9 Jurkovičova vila, Brno Jihomoravský kraj 12,4 210 %

10 Arcibiskupský palác, Olomouc Olomoucký kraj 11,0 113 %

3

2

1

Osobnosti
název cíle kraj v tis.* %22/21

Památník Jana Žižky z Trocnova, Borovany Jihočeský kraj 17,9 �23 %

Památník Josefa Lady a jeho dcery Aleny, 
Hrusice

Středočeský kraj 12,4 51 %

Africké muzeum Dr. Emila Holuba, Holice Pardubický kraj 10,6 47 %

4
Památník krále Jiřího z Poděbrad, 
Poděbrady

Středočeský kraj 10,2 17 %

5 Památník Karla Čapka, Stará Huť Středočeský kraj 9,0 45 %

6 Rodný byt Bedřicha Smetany, Litomyšl Pardubický kraj 8,6 19 %

7
Portmoneum – Museum Josefa Váchala, 
Litomyšl

Pardubický kraj 8,3 11 %

8 Muzeum bratří Čapků, Malé Svatoňovice Královéhradecký kraj 7,5 �16 %

9 Muzeum Zdeňka Buriana, Štramberk Moravskoslezský kraj 7,2 1 %

10 Muzeum T. G. M. v Lánech, Lány Středočeský kraj 6,9 26 %

3

2

1

Muzea a galerie
název cíle kraj v tis.* %22/21

Veletržní palác, Praha-Holešovice Hlavní město Praha 178,1 136  %

Pivovarské muzeum a Plzeňské 
historické podzemí, Plzeň

Plzeňský kraj 175,5 –

Vlastivědné muzeum v Olomouci, 
Olomouc

Olomoucký kraj 144,1 139 %

4 Kovozoo, Staré Město Zlínský kraj 132,6 22 %

5
Muzeum nákladních automobilů Tatra, 
Kopřivnice

Moravskoslezský kraj 117,0 1 477 %

6 Husitské muzeum v Táboře, Tábor Jihočeský kraj 115,9 50 %

7 Kunsthalle Praha, Praha-Malá Strana Hlavní město Praha 110,0 –

8
Hlavní budova Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně 14. budova, Zlín

Zlínský kraj 93,5 38 %

9
Environmentální centrum Železná Ruda, 
Železná Ruda

Hlavní město Praha 80,3 –

10 Muzeum komunismu, Praha-Nové Město Hlavní město Praha 77,4 –

3

2

1

Pietní místa
název cíle kraj v tis.* %22/21

Památník Terezín, Terezín Ústecký kraj 186,5 147 %

Památník Lidice, Lidice Středočeský kraj 133,5 222 %

Kostnice u sv. Jakuba,  
Brněnské podzemí, Brno

Jihomoravský kraj 50,8 117 %

4 Památník Ležáky, Miřetice Pardubický kraj 20,3 345 %

5 Památník Velké Moravy, Staré Město Zlínský kraj 15,0 223 %

6 Dietrichsteinská hrobka, Mikulov Jihomoravský kraj 13,1 22 %

7 Památník Tomáše Bati, Zlín Zlínský kraj 10,4 35 %

8 Šporkovská hrobka, Kuks Královéhradecký kraj 7,3 2 %

9 Barokní hřbitov, Střílky Zlínský kraj 2,7 �1 %

10 Starý židovský hřbitov, Kolín Středočeský kraj 2,2 2 573 %

3

2

1

Hrady a zámky
název cíle kraj v tis.* %22/21

Pražský hrad, Praha-Hradčany Hlavní město Praha 1 420,1 220 %

Hrad Špilberk, Brno Jihomoravský kraj 606,9 –

Státní zámek Lednice, Lednice Jihomoravský kraj 326,7 38 %

4
Státní hrad a zámek Český Krumlov, 
Český Krumlov

Jihočeský kraj 197,4 34 %

5
Státní zámek Hluboká nad Vltavou, 
Hluboká nad Vltavou

Jihočeský kraj 171,8 26 %

6 Zámek Loučeň, Loučeň Středočeský kraj 169,8 38 %

7 Státní hrad Karlštejn, Karlštejn Středočeský kraj 157,7 51 %

8 Hrad Loket, Loket Karlovarský kraj 147,8 27 %

9 Průhonický park a zámek, Průhonice Středočeský kraj 131,0 �1 %

10 Hrad a zámek Staré Hrady, Libáň Královéhradecký kraj 128,3 13 %

3

2

1

Lidová kultura
název cíle kraj v tis.* %22/21

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově 
pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm

Zlínský kraj 334,0 21 %

Archeoskanzen Modrá, Modrá Zlínský kraj 75,5 2 %

Muzeum v přírodě Vysočina,  
Veselý Kopec, Hlinsko

Pardubický kraj 70,7 51 %

4 Skanzen Strážnice, Strážnice Jihomoravský kraj 53,5 51 %

5 Muzeum Fojtství, Kopřivnice Moravskoslezský kraj 40,7 500 %

6
Polabské národopisné muzeum,  
Přerov nad Labem

Středočeský kraj 32,0 30 %

7
Muzeum lidových staveb –  
skanzen Kouřim, Kouřim

Středočeský kraj 27,0 59 %

8
Keltský archeopark Nasavrky –  
Keltský skanzen, Nasavrky

Pardubický kraj 22,4 36 %

9
Muzeum v přírodě Zubrnice,  
Zubrnice

Ústecký kraj 20,3 107 %

10 Zadní Doubice, České Švýcarsko Ústecký kraj 20,2 31 %

3

2

1



České Švýcarsko Chrám svaté Barbory, Kutná Hora

Přírodní turistické cíle
název cíle kraj v tis.* %22/21

Adršpašské skály, Adršpach Královéhradecký kraj 400,0 74 %

Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec Jihomoravský kraj 189,0 59 %

Prachovské skály, Prachov Královéhradecký kraj 143,2 10 %

4 Edmundova soutěska, České Švýcarsko Ústecký kraj 138,9 �28 %

5
Pěší turistická trasa z Jelení boudy směr 
Sněžka, Špindlerův Mlýn

Královéhradecký kraj 101,8 �4 %

6 Teplické skály, Teplice nad Metují Královéhradecký kraj 97,0 134 %

7
Pěší turistická trasa z Luční boudy směr 
Sněžka, Špindlerův Mlýn

Královéhradecký kraj 95,8 5 %

8 Mezná, České Švýcarsko Ústecký kraj 90,1 �34 %

9 Gabrielina stezka, České Švýcarsko Ústecký kraj 81,3 1 %

10
Jetřichovické vyhlídky,  
České Švýcarsko

Ústecký kraj 78,2 �13 %

3

2

1

Věže a rozhledny
název cíle kraj v tis.* %22/21

Žižkovská televizní věž, Praha-Žižkov Hlavní město Praha 570,0 –

Petřínská rozhledna, Praha-Malá Strana Hlavní město Praha 532,2 119 %

Rozhledna na Velké Deštné, Deštné 
v Orlických horách

Královéhradecký kraj 96,2 �10 %

4
Staroměstská mostecká věž,  
Praha-Staré Město

Hlavní město Praha 88,9 118 %

5
Vyhlídková věž katedrály sv. Bartoloměje, 
Plzeň

Plzeňský kraj 76,4 52 %

6 Rozhledna Čantoryje, Nýdek Moravskoslezský kraj 76,4 8 %

7
Štramberská Trúba – Věž hradu 
Štramberk, Štramberk

Moravskoslezský kraj 63,1 –

8 Vyhlídková věž Staré radnice, Brno Jihomoravský kraj 54,3 87 %

9 Rozhledna Špulka, Divišov Středočeský kraj 51,7 5 %

10 Vyhlídková věž Nové radnice, Ostrava Moravskoslezský kraj 51,0 105 %

3

2

1

Věda a technika
název cíle kraj v tis.* %22/21

Dolní Vítkovice, Ostrava Moravskoslezský kraj 891,8 44 %

Pivovar Plzeňský Prazdroj, Plzeň Plzeňský kraj 466,5 –

iQLANDIA science center, Liberec Liberecký kraj 381,7 53 %

4
Národní technické muzeum,  
Praha-Holešovice

Hlavní město Praha 238,5 144 %

5 VIDA! science centrum, Brno Jihomoravský kraj 180,0 128 %

6 Planetárium Praha, Praha-Bubeneč Hlavní město Praha 153,0 –

7 Hvězdárna a planetárium Brno, Brno Jihomoravský kraj 148,2 149 %

8
Národní zemědělské muzeum,  
Praha-Holešovice

Hlavní město Praha 134,1 61 %

9 Techmania Science Center, Plzeň Plzeňský kraj 124,7 –

10 České muzeum stříbra - Hrádek, Kutná Hora Středočeský kraj 114,3 72 %

3

2

1

Zábavní turistické cíle
název cíle kraj v tis.* %22/21

AquaPalace Praha, Čestlice Středočeský kraj 968,0 57 %

Aqualand Moravia, Pasohlávky Jihomoravský kraj 727,2 88 %

Aquapark Uherské Hradiště,  
Uherské Hradiště

Zlínský kraj 342,3 134 %

4 Bludiště na Petříně, Praha-Malá Strana Hlavní město Praha 321,3 82 %

5 Sky Bridge 721, Dolní Morava Pardubický kraj 280,0 –

6 Park Mirakulum, Milovice Středočeský kraj 269,9 �4 %

7 Království železnic, Praha-Smíchov Hlavní město Praha 266,8 155 %

8 Stezka v oblacích, Dolní Morava Pardubický kraj 260,0 53 %

9 Termály Losiny, Velké Losiny Olomoucký kraj 221,0 52 %

10 Aquapark Olomouc, Olomouc Olomoucký kraj 201,2 112 %

3

2

1

Vojenské turistické cíle
název cíle kraj v tis.* %22/21

Vojenské technické muzeum Lešany, 
Lešany u Týnce nad Sázavou

Středočeský kraj 74,1 6 %

Vojenské muzeum Králíky, Králíky Pardubický kraj 27,8 3 %

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká 
tvrz Hůrka, Králíky

Pardubický kraj 23,0 �17 %

4 Pevnost Josefov, Jaroměř Královéhradecký kraj 22,3 25 %

5 Pevnost Dobrošov, Náchod Královéhradecký kraj 21,4 –

6
Muzeum Pevnost Hanička, Rokytnice  
v Orlických horách

Královéhradecký kraj 17,7 1 %

7
Národní památník heydrichiády,  
Praha-Nové Město

Hlavní město Praha 12,4 �63 %

8
Památník Vojna Lešetice –  
Muzeum obětí komunismu a dějin 
uranového hornictví, Milín

Středočeský kraj 11,7 44 %

9 Muzeum války 1866 na Chlumu, Všestary Královéhradecký kraj 9,4 85 %

10
Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká 
tvrz Bouda, Králíky

Pardubický kraj 8,6 �7 %

3

2

1

Sakrální památky
název cíle kraj v tis.* %22/21

Bazilika Velehrad, Velehrad Zlínský kraj 238,9 23 %

Areál Sedlec – katedrála Nanebevzetí 
Panny Marie a sv. Jana Křtitele a kostnice, 
Kutná Hora

Středočeský kraj 229,4 –

Chrám svaté Barbory, Kutná Hora Středočeský kraj 200,2 61 %

4 Staronová synagoga, Praha-Josefov Hlavní město Praha 183,6 146 %

5 Strahovský klášter, Praha-Strahov Hlavní město Praha 110,3 –

6 Kaple Božího těla, Kutná Hora Středočeský kraj 109,7 69 %

7
Klášter sv. Anežky České,  
Praha-Staré Město Hlavní město Praha 94,4 146 %

8 Hospitál Kuks, Kuks Královéhradecký kraj 60,1 12 %

9 Loreta Praha, Praha-Hradčany Hlavní město Praha 55,0 147 %

10 Klášter Rosa coeli, Dolní Kounice Jihomoravský kraj 48,1 15 %

3

2

1



Botanická zahrada, Praha Kuks

3

2

1

Zoo, zahrady a akvária
název cíle kraj v tis.* %22/21

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, 
Praha-Troja

Hlavní město Praha 1 419,1 47 %

Zoo Zlín, Zlín Zlínský kraj 798,5 28 %

Safari Park Dvůr Králové,  
Dvůr Králové nad Labem

Královéhradecký kraj 669,4 23 %

4
Zoologická zahrada Ostrava,  
Slezská Ostrava

Moravskoslezský kraj 606,7 31 %

5
Zoologická a botanická zahrada  
města Plzně, Plzeň

Plzeňský kraj 512,7 8 %

6 Zoologická zahrada Liberec, Liberec Liberecký kraj 442,2 32 %

7
Zoologická zahrada Olomouc, 
Olomouc

Olomoucký kraj 408,9 0 %

8
Botanická zahrada hl. m. Prahy,  
Praha-Troja

Hlavní město Praha 403,2 28 %

9 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava Kraj Vysočina 353,6 3 %

10 Zoo Brno, Brno Jihomoravský kraj 325,3 22 %

3

2

1

Ostatní turistické cíle 
název cíle kraj v tis.* %22/21

Staroměstská radnice,  
Praha-Staré Město

Hlavní město Praha 384,8 210 %

Průchozí most do barokního areálu 
Kuks, Kuks

Královéhradecký kraj 139,0 11 %

Klementinum, Praha-Staré Město Hlavní město Praha 110,3 162 %

4
Vyšehrad – Staré purkrabství,  
Praha-Vyšehrad

Hlavní město Praha 68,4 49 %

5 Prašná brána, Praha-Staré Město Hlavní město Praha 66,6 146 %

6 Botanicus, Ostrá Středočeský kraj 60,0 34 %

7 Znojemské podzemí, Znojmo Jihomoravský kraj 54,9 23 %

8 Klatovské katakomby, Klatovy Plzeňský kraj 49,9 –

9 Labská stezka (cyklostezka č. 2), Kuks Královéhradecký kraj 44,1 �31 %

10 Valdštejnská lodžie, Sedličky, Jičín Královéhradecký kraj 42,2 63 %

3

2

1

Zážitková doprava 
název cíle kraj v tis.* %22/21

Lanová dráha na Petřín,  
Praha-Malá Strana

Hlavní město Praha 1 707,6 68 %

Lanová dráha v Zoo Praha, Praha-Troja Hlavní město Praha 314,6 49 %

Lanovka Zbojník, Bílá Moravskoslezský kraj 140,4 504 %

4 Lanová dráha Sněžka, Pec pod Sněžkou Královéhradecký kraj 129,1 �36 %

5 Lanovka Pustevny, Trojanovice Moravskoslezský kraj 84,0 –

*  registrovaný počet platících a neplatících návštěvníků (na základě ukazatele D12)



Děkujeme za spolupráci  

destinačním společnostem a krajským úřadům.

Fotografie na obálce: Sky Bridge 721, Dolní Morava,  
Horský resort Dolní Morava
Fotografie: fotobanka CzechTourism, Karel Horáček,  
Horský resort Dolní Morava, Richard Klíčník, Jakub Kynčl, 
David Marvan Ladislav Renner, Radomir Rezny, Vojtěch Sukup, 
Libor Sváček, Vydavatelství MCU, Jiří Zerzoň, 
Tomas Hasl / Shutterstock, stdesign / Shutterstock

Metodická poznámka:

Přehled návštěvnosti turistických cílů byl sestaven na základě 
sledování návštěvnosti více jak 1 500 turistických cílů, a to 
ve spolupráci s krajskými koordinátory a destinačními 
společnostmi. Seznam přesto není vyčerpávající a některé 
objekty v něm mohou chybět. Data vychází z údajů poskytnutých 
provozovateli jednotlivých turistických cílů o celkovém počtu 
registrovaných návštěvníků bez ohledu na to, zda jejich 
návštěva byla zpoplatněna. Data zahrnují návštěvnost domácích 
i zahraniční návštěvníků.
 
Pokud provozovatel dvou a více jednotlivých objektů poskytl 
souhrnnou návštěvnost, je tato uvedena v kategorii „sdružené 
turistické cíle“. Takový soubor turistických cílů, který je 
propagován pod jednou marketingovou značkou, je pak označen 
zpravidla názvem hlavního objektu či názvem provozovatele.

Přehled má pouze orientační charakter a neslouží k hodnocení 
výkonnosti jednotlivých cílů či provozovatelů. Cílem je vytvořit 
jednotnou databázi a podpořit méně navštěvované turistické cíle.

Adršpašské skály

tourdata.cz 
institut@czechtourism.cz

Návštěvnost turistických cílů 2022 
Vydala Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism, Praha, 2023.
Štěpánská 567/15, 120 00, Praha 2 – Nové Město

Data revidována ke dni 07.06.2023.



Vybírejte z tisíců 
turistických tipů 
a objevujte Česko

Nejlepší 
začátek výletu? 
Na kudyznudy.cz

Aplikace  
Tipy na výlety


	CzT_Report_navstevnost2022_(0232_23)_CZ_230609.pdf

